REPUBLIKA E KOSOVES ® REPUBLIKA KOSOVA ® REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E FERIZAJT ® OPSTINA UROSEVAC ® MUNICIPALITY OF FERIZAJ

EEERIZAS

http://kk.rks-gov.net/ferizaj

KUVENDI I KOMUNES
1 01.Nr.16/2026
SKUPSTINA OPSTINE :
MUNICIPAL ASSEMBLY
KUVENDI T KOMUNES — SLUPSTINA OPSTINE — MUNICIPAL ASSEMBLY J
-
DATA/DATUM/DATE 19.01.2026
01.NR/BR 16/2026
PER/ZA/TO Kuvendifi ¢ Kornunés -
NGA/OD/FROM Xhavit Zarigi. ||
K;fyésugs__I‘;\KLﬁEnc_ﬁtfté Komunés
LENDA/PREDMET/SUBJECT Propozim Vendim pér miratimin e planit & pangs s& Kavendii @
Komunés pérVitin 2026

Bazuar né dispozitat e nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, neni 40 paragrafi 40.2, pika d té
Ligjit nr.03/L-040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés™),
rr.28/15, gershor 2008) dispozitat e nenit25, paragrafi 2 pika 2.4 dhe nenit 34 t& Statutit t&
Komunés Ferizaj, 01.nr.50 t& datés 28.06.2013 dhe grupit punues pér hartimin e planit vjetor t&
punés s€ Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2026 propozoj Kuvendit Komunés t& miratoj:

PROPOZIM — VENDIM ) o
PER MIRATIMIN E PLANIT VJETOR TE PUNES SE KUVENDIT T KOMUNES PER
VITIN 2026

1
T¢€ miratohet plani vjetor i punés s&é Kuvendit Komunés s& Ferizajt.

1]
Plani vjetorit i cekur n& pikén 1 t& kétij propozim vendimi pé&rmban: numrin e
mbledhjeve, muajin né t& cilén do t& mbahen mbledhjet e KK-sé dhe pikat-temat orjentuese qé
do t€ shqyrtohen nga ana e Kuvendit t& Komunés.




11

Plani vjetor i punés s¢ Kuvendit t& Komunés me permbajtjene cekur né pikén 11 t& keétij
propozimi &shté pjesa tabelare shtojcé e ketij vendimi:

Arsyetim
Kuvendi I Komunés funksionion né bazg t€ Ligjit pér Vetéqeverise Lokale, ligjeve dhe
akteve t& tjera nénligjore q¢ rregullojné Vetéqeverisien Lokale dhe né bazé t& Statutit t&
Komunés sé& Ferizajt.
Sipas LVL-s& Kuvendi I Komunés nuk I delegon pérgjegjésing e tij lidhur mé marrjen e vendimit
pér planin vjetor t& punés s& tij neni 25 paragrafi 2 pika 2.4, T Statutit t& Komunés sg Ferizajt.
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Shqyrtimi i Raportit financiar tremujor pér periudhén

. : Drejtoriae Zyrae o ;
TM1 janar — mars 2026; Eii. Kyt KPF Kuvendi i Komunés
o Propozim-Vendim per ndarjen e Rezervave
2 e
= Buxhetore te Komunes 10 - salla Drejtoriae Zyrae KPF Kuvendi i Komunés
D Financa Kryetarit
= e KK
7 Informaté pér mbjelljet pranverore (Drejtoria e = Drejtoria e
Bujqésise); Bujqgésisé dhe _ANV\MWM ; KPF Kuvendi i Komunés
Pylltarisé B
Informaté pér rendin dhe qetésiné né komuné Drejtoria e
(Policia e Kosovés); Shérbimeve Zyrae KPE K diiK s
Z _ Publike dhe | Kryetarit e omungs
S 10-salla | Emergjence
= Shqyrtimi i projekt akteve nga kompetenca e e KK
= Kuvendit t& Komunés: Zyrae
Zyra e Kryetarit | Kuvenditts | KPF Kuvendi i Komunés
Komunés
Rishikimi i buxhetit pér Vitin 2026; e 7 .
2 O:.w:o:m ¢ Lyt ¢ KPF Kuvendi i Komunés
Financa Kryetarit
Drejtoria e Zyrae o L
m i o Kryeiaa KPF Kuvendi i Komunés
S Seance Solemne Dita e Clirimit te Ferizajt 12 10 - salla
= Qershori; eKK Zyrae ;
m KK Kuvenditt¢ | KPF Kuvendi i Komunés
S Komunés
Informaté pér arsimin né Komunén e Ferizajt: itori :
B Y Uﬁo._ﬁ_oz.m & Ly 2 KPF Kuvendi i Komunés
Arsimit Kryetarit
Informaté pér pérgatitjen e korrje-shirjeve pér Drejtoria e s
kulturat bujqésore — drithérat e bardha; salla e KK Bujqgésisé dhe s KPF Kuvendi i Komunés
S Kryetarit
- e Pylltarisé -
- Raporti gjashtémujor i Kryetarit t&¢ Komunés pér Gy
a situatén ekonomiko—financiare t& Komunés dhe pér Drejtoriae Zyrae KPF Kuvendi i Komunés
= zbatimin e planeve investuese t& Komunés; 10 -salla Financa Kryetarit
= e KK
= Shqyrtimi i Raportit financiar tremujor TM2 pér Dreijtori 7z .
S jtoria e yra e ; .
=< periudhén Prill - Qershor 2026; Financa Kryetarit | KPF Kuvendi i Komunés




Zyrae i "
Kryetarik KPF Kuvendi i Komunés
Miratimi i akteve normative — harmonizimi i tyre me
legjislacionin né fuqj nga fushat me kompetencé t& >
ushtetit lokal; ke e i .
pus Zyra Ligjore Kryetarit KPF Kuvendi i Komunés
Informaté mbi menagjimin e zjarreve, kapacitetet e Drejtoria e
brigadés se zjarrefikesve. Shérbimeve Zyrae o2 s
Publike dhe Kryetarit KPF Kuvendi i Komunés
; Emergjencé
o Informaté mbi menagjimin e mbeturinave né territorin Drejtoria e
— L :
& e Komunes. Shérbimeve Zyrae 25,
m 10= MME Publike dho Kryetarit KPF Kuvendi i Komunés
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2 Emergjencé
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2026 Pl R ryedsris KPF Kuvendi i Komunés
Informaté pér suksesin e nxénésve, pérfundimin e S
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S 2026/2027 ¢ KK Arsimit Kryetarit
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= shirjeve; Bujgésisé dhe i KPF Kuvendi i Komunés
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Miratimi i akteve komunale ng pajtim me obligimet e
komunave qé kané ndaj ligjeve, akteve nénligjore

dhe akteve té tjera q zbatohen né pushtetin lokal: Zyra Ligjore Ww%%: KPF Kuvendi i Komunés
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Informaté pér fillimin e ngrohjes pér sezonin diméror Drejtoria e
ne Institucionet publike ne Ferizaj ; W”MHWWMMM WWWMWW: KPE Kuvendi i Komungs
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